
Repubblica Italiana

COMUNE DI CASTELPIZZUTO
Provincia di Isernia

 
 

DELIBERAZIONE
di

GIUNTA MUNICIPALE

COPIA

n. 32 del  09-07-2020
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER RELIZZAZIONE DI UN MURALE SUL MURO SITO IN VIA ROMA

 
L'anno duemilaventi il giorno nove del mese di Luglio con inizio alle ore 15:00, covocata dal Sindaco si è
riunita la Giunta in videoconferenza. Nella sala adunanze del Comune è presente il Sindaco, dott.ssa Carla
Caranci. Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott.ssa Di Santo Feliciana, collegata in
videochiamata, il quale garantisce la regolarità del collegamento contemporaneo di tutti i presenti ed
assicura le funzioni di cui all’art.97 del d.lgs 18.08.2000, n.267.
La Giunta, presieduta dal Sindaco, si è quindi riunita in videoconferenza con la presenza di
 
 

n. Cognome e Nome  
Carica Partecipazione

1 CARANCI CARLA SINDACO Presente

2 NAPOLETANO GIOVANNI ASSESSORE Presente

3 TOFINI MARCO ASSESSORE Presente

 
             PRESENTI: 3 - ASSENTI: 0 
 
 

Costatato il numero legale degli intervenuti il Sindaco  CARANCI CARLA  dichiara aperta la seduta
invitando a deliberare in relazione all'oggetto.

 
 
 



 
 
 
 
 
 
                                               LA GIUNTA MUNICIPALE
 
CONSIDERATO CHE

-          l’Amministrazione Comunale di Castelpizzuto persegue la politica di arricchire il proprio
territorio di proposte rivolte al pubblico al fine di valorizzarne le peculiarità;

 
-          il fenomeno della “street art” su muri in spazi pubblici, che rappresenta una particolare
forma di espressione artistica privilegiata soprattutto dalle giovani generazioni, sta diventando
un fatto artistico e di costume di indubbia valenza; a tale fenomeno, al fine di evitarne le
espressioni degenerative e dannose, va data attenzione e rispetto, incanalandone, laddove
possibile, la forza in modo creativo e fruibile a tutti;
 
-          nei pressi di via Roma è presente un muro in cemento, di proprietà comunale;

 
RITENUTO di poter  valorizzare il suddetto muro (supporto ideale per la realizzazione di un murale);
 
DATO ATTO che la finalità dell’Amministrazione Comunale, oltre a quelle sopra esposte, è anche
quella di ottenere un miglioramento estetico e del decoro della zona interessata dall’intervento;
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità
tecnica nonché del responsabile dell’Area finanziaria in ordine alla regolarità contabile, ai sensi
dell’art.49, del T.U.EE.LL. n. 267/2000;
 
Ad unanimità di voti, resi in forma palese;

 
D E L I B E R A

 
1.DI DARE INDIRIZZO al Responsabile dell’Area Tecnica di attivare le procedure per la
realizzazione del murale di cui in premessa;
 
2.DI DARE MANDATO allo stesso di compiere tutti gli atti successivi e consequenziali.
 

3.DI ASSEGNARE al Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale, per la esecuzione dei lavori in
questione, la somma di € 1.200,00 disponibile al cap. 1046, del redigendo bilancio di previsione
2020/2022;
 
4.Di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134,
comma 4, del d.lgs. n.267/2000, con separata ed unanime votazione, resa in forma palese, attesa
l’urgenza di provvedere.
 

 

 

 



 

 
 
Parere di regolarità contabile: 

Si attesta la regolarità contabile, ai sensi del T.U.E.L.18.08.2000 n. 267 art 49
  

IL RESP. DELL'UFFICIO FINANZIARIO
F.to DOTT.SSA CARANCI CARLA

 
 
 
 

 
 
Parere di regolarità tecnica: 

Si attesta la regolarità tecnica, ai sensi del T.U.E.L.18.08.2000 n. 267 art 49
  

IL RESP. DEL SERVIZIO PROPONENTE
F.to ARCH. CIFELLI LUCA

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto
IL SINDACO

F.TO DOTT.SSA CARLA CARANCI
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  DOTT.SSA FELICIANA DI SANTO

 

 
  

 

| X | - Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 09-07-2020 perchè
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma4, del D.Lgs. 267/2000

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT.SSA  FELICIANA DI SANTO

 

| | - Si dichiara che la presente deliberazione diverrà esecutiva in data 09-07-2020 per il decorso
termine di 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione ai sensi dell'art. 134 comma3, del D.Lgs. 267/2000

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT.SSA  FELICIANA DI SANTO

 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione e' stata pubblicata all'albo pretorio in data 21-07-2020 nel sito web
istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 della legge 2009 n. 69) per la
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi

Castelpizzuto, 21-07-2020

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO Bucci Domenica

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Castelpizzuto, 21-07-2020
IL RESPONSABILE

Bucci Domenica

 
 


